Dada a 5 de los Idus de Diciembre, bajo el consulado de Leontio y de Salustio. [344.]

3.- *Imp.* VALENTINIANUS et VALENS AA. Ad MODESTUM P. P.- Nulli officialium a sententia proprii iudicis provocatio tribuatur nisi in eo tantum negotio, quod ratione civili, super patrimonio forte, apud proprium iudicem inchoarit, scilicet ut in eo tantum negotio a sententia eius, cui paret iudici,

3.- *The Emperors Valentinian and Valens to Modestus, Praetorian Prefect.*- An appeal from the decision of his own judge is not permitted to any official, except solely where, in a civil proceeding, he has brought suit before his own judge with reference to an estate, but any official can, under other

3.- *Los Emperadores Valentiniano y Valente, Augustos, a Modesto, Prefecto del Pretorio.*- A ningún oficial se le conceda apelación de sentencia de su propio juez, a no ser únicamente en negocio que por motivo civil, acaso sobre un patrimonio, hubiere incoado ante el propio juez, de suerte que solamente

quisquis velit officialis appellet, quod per procuratorem persequi iure tribuitur.

Dat. IV. Id. Iun. Cyzico, VALENTINIANO et VALENTEAA. Conss. (365).

4.- *Imppp.* VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA. *Ad OLYBRIUM P. U.-* Abstinendum prorsus appellatione sancimus, quotiens fiscalis calculi satisfactio postulatur aut tributariae functionis sollemne munus exposcitur aut publici vel etiam privati, dummodo evidentis atque convicti redhibitio debiti flagitatur, ut necessario in contumacem vigor iudiciarius excitetur.

PP. Romae, XV. Kal. Septemb. VALENTINIANO et VALENTE II. AA. Conss. (368).

(4. B.- *Iidem* AAA. *Ad CLAUDIUM P. P.-* Si clericus ante definitivam sententiam frustratoriae dilationis causa ad appellationis auxilium convolaverit, multam quinquaginta librarum argenti, quam contra huiusmodi appellatores sanctio generalis imponit, cogatur expendere. Hoc autem non fisco nostro volumus accedere, sed pauperibus fideliter erogari.

Dat. VIII. Id. Iul. VALENTINIANO N. P. Et VICTORE Conss. (369.)

5.- *Imppp.* VALENS, GRATIANUS et VALENTINIANUS AAA. *Ad THALASSIUM, Proconsulem Africae.-* Ab executione appellari non posse satis et iure et constitutionibus cautum est, nisi forte executor sententiae modum iudicationis excedat. A quo si fuerit appellatum, executione suspensa decernendum putamus, ut, si res mobilis est, ad quam restituendam executoris opera fuerit indulta, appellatione suscepta possessori res eadem

circumstances, appeal from the sentence of the said judge, and the right is granted him by law to appear by an attorney.